



## Referat af generalforsamling i Stevnsgade Basketball 2020 Afholdt 31. august 2020 i Skodsborggade 6

1) *Valg af dirigent og referent.*

Morten Blok Hellesøe blev valgt som dirigent og Steffen Kampp som referent. Dirigenten kunne derefter konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

2) *Formandens beretning for det forløbne år.*

Linda Herskov gennemgik sin beretning (vedhæftet – se denne). En ellers fin sæson blev bremset af coronavirussen og lockdown. Der rettedes en stor og varm tak til især ungdomstrænere og frivillige for at holde gryden i kog, mens vi ikke måtte spille med hinanden, og for at få alt til fungere på holdene, da muligheden for at spille igen viste sig. Derefter takkede Linda af som formand, idet hun forudskikkede, at hun ikke ville genopstille under pkt. 7a.

3) *Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.*

Kasserer Troels Schønemann gennemgik summarisk det udsendte regnskab. Klubben har i år været presset på likviditet og gæld, men kommer alligevel ud med overskud. Forhåbentlig kan vi begynde at iværksætte lave sjovere initiativer i den kommende sæson. Enkelte punkter blev fremhævet så som en hensættelse af 244.000 kr. Jan Boel supplerede ganske kort om Folkebankos aktiviteter og betydning for ungdomsafdelingen i klubben, og generalforsamlingen takkede bankocrewet. Der var et spørgsmål til en post med markant lavere dommerudgifter, men Troels Schønemann kunne forklare, at udgifterne stort set var de samme totalt, men at de i forhold til tidligere var blevet omposteret i budget og regnskab, så de fremstod mere logisk. Regnskabet blev godkendt uden yderligere kommentarer.

4) *Forelæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering.*

Troels Schønemann og Linda Herskov fortsatte tråden om banko ved at redegøre for bankopuljen og bankokonstruktionen i det hele taget, herunder splittet mellem hvilke midler, der forvaltes til uddeling blandt ansøgere af bankopuljen selv, og hvilke der indgår til ungdomsarbejdet i driften. Aftalen med spilmyndighederne er, at alt overskud skal gå til ungdommen. I budgettet blev punktet baneleje nævnt. Klubben skal betale baneleje for seniorer, ikke for ungdom.



5) *Fastsættelse af kontingent.*

I forhold til sæsonen 2019/20 er der ingen ændringer, men bestyrelsen mindede om, at det elitegebyr, der blev vedtaget på sidste generalforsamling, vil træde i kraft i år. Der blev spurgt til, hvor man kunne finde information om, hvilke hold der er omfattet af elitegebyret. Svaret er, at man kan tjekke på sbbk.dk. eller på Holdsport. Spørgsmålet gav bestyrelsen anledning til at huske sig selv på at gå efter i sømmene, om alle informationer står korrekt alle steder. Kontingentfastsættelsen (altså ingen ændring) kunne godkendes.

6) *Behandling af indkomne forslag*

a. *Behandling af eksklusion af* [REDACTED]

Næstformand Filip Buff Pedersen redegjorde kort for historikken bag, hvorfor bestyrelsen har besluttet at godtage punktet, trods det at formalia i forhold til vedtægterne ikke helt overholdes, idet der i disse står, at "et ekskluderet medlem har ret til at få sin sag behandlet på førstkommande generalforsamling som et særligt punkt". Særlige omstændigheder gjorde imidlertid, at [REDACTED] aldrig fik sin eksklusion behandlet på denne. Bestyrelsen har derfor ønsket, at lade nærværende generalforsamling drøfte og beslutte, hvorvidt [REDACTED] fortsat skal være ekskluderet eller ej, selv om fristen formelt er overskredet. Dirigenten sammenfattede den særlige situationen ved at sige, at det var i vedtægternes ånd at prøve eksklusionen ved denne generalforsamling, selvom det muligvis ikke var vedtægternes bogstav.

Dirigenten spurgte derefter ud i salen, om den var nogen, der havde indvendinger mod denne tolkning af vedtægterne. Det havde ingen.

Kasserer Troels Schønemann redegjorde kort for forløbet af eksklusionssagen herunder grundlaget for eksklusionen, og han uddybede, hvorfor [REDACTED] ikke fik den prøvet ved førstkommande generalforsamling.

[REDACTED] trådte ind i salen og kunne fortælle, at han primært var kommet for at få en afklaring, og at han mente, at eksklusionen var sket på forkert grundlag. Imidlertid kunne han også meddele, at han trak sin anmodning tilbage, eftersom han ikke ville skabe splid og uenighed i klubben. Herefter forlod han salen. Dirigenten kunne konstatere, at punktet dermed var bortfaldet, og at retten til i øvrigt at få eksklusionen prøvet ved fremtidige generalforsamling nu er bortfaldet, men at det i øvrigt er altid ligger inden for bestyrelsens mandat at ophæve eller sætte punktet på en anden gang.

Efterfølgende var der en del reaktioner og kommentarer vedr. [REDACTED] hans eksklusion og de omstændigheder, der førte dertil.



## 7) Valg til bestyrelsen

### a. Valg af formand

Linda Herskov kunne meddele, at hun ville trække sig som formand under stående ovationer. I hendes sted stillede Troels Schønemann op som formand og blev valgt vælger under stort bifald.

### b. Næstformand ikke på valg.

### c. Kasserer ikke på valg.

Bestyrelsen supplerer sig selv på denne post på førstkommede bestyrelsesmøde, nu hvor den hidtidige kasserer, Troels Schønemann, skal være formand.

### d. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer, lige år. Stine Eckert har valgt at forlade bestyrelsen, og dermed var alle tre pladser vakante. Dog var ingen i salen interesseret i at byde ind på nogen af dem. Bestyrelsen vil forsøge at supplere sig selv, hvorefter disse nye medlemmer skal afprøves på førstkommede generalforsamling. På foranledning fra salen lovede bestyrelsen at arbejde på at finde en måde at sælge idéen om bestyrelsesarbejdet i løbet af året fx gennem skrift eller via en event hvor bestyrelsen har en større medlemsskares opmærksomhed. Dette affødte en snak om frivillighed, bestyrelsesarbejde og Tordenskjolds soldater.

### e. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer, ulige år. Ikke på valg.

### f. Valg af to suppleanter for 1 år ad gangen.

Suppleanten gennem det seneste bestyrelsesår, Kristoffer Mørk Sørensen, ønskede ikke at genopstille, og således var der to vakante pladser. Ingen ønskede dog at stille op, og bestyrelsen må søge at supplere sig selv på denne post også. NOTE:

Efterfølgende har bestyrelsen suppleret sig med Sofie Karen Lindberg som suppleant.

## 8) Valg af revisor (Henrik Mortensen ikke på valg) og revisorsuppleant.

Der var ingen emner som revisorsuppleant.

## 9) Eventuelt

- Thorbjørn spurgte til muligheden for at få et kursus i dommerbordsappen MVP-app. Allan kunne svare, at der allerede næste uge ville være kursus både på dansk og engelsk. Der vil være brug for det. Følg med på Facebook, og søg information på sbbk.dk.
- Tim spurgte til træningstider. Han mente, at det kunne være svært at sælge medlemskab til et 3. divisionshold med kun én træningstid. Det medførte en generel snak om behov for flere træningstider og om, hvad man kan forvente at få for sit kontingent. Bestyrelsen lovede at være meget opmærksom på sagen og har noteret sig punktet til kommende bestyrelsesmøder.
- De afgående bestyrelsesmedlemmer Linda Herskov og Stine Eckert kunne modtage blomster og forsamlingens taknemmelighed efter endt bestyrelsestjans.



Dato: 8/9 Underskrift: Morten Blok Hellesø

Dirigent: Morten Blok Hellesø



## Formandens beretning august 2020

Sæson 19/20 kan nærmest begrænses til 'Corona'. Det var min første tanke, da jeg skulle skrive denne beretning, men da jeg så spoledede tiden tilbage og fik fokuseret, så blev jeg ret overvældet over, hvor mange aktiviteter vi alligevel har haft gang i i denne sæson. Det vil jeg forsøge at gøre status på med dette skriv.

Vi startede sæsonen op på vanlig vis med masser af børn og unge, og med vores trofaste og ret store seniorafdeling – faktisk en af landets største. Vi havde et par enkelte hold som vi måtte undvære; vores U17 piger, som valgte at prøve kræfter ude i byen og vores dameligehold, som vi måtte tage afsked med af økonomiske årsager. Der var dog FULD SMÆK på sæsonen fra start.

I august lagde vi ud med et kæmpe arrangement i hallen – Nørrebro Legene, som klubben har været en del af i flere år. Et samarbejde mellem Nørrebro Idrætsråd, flere Nørrebro idrætsforeninger og Nørrebros Folkeskoler. Til arrangementet havde vi over 1.000 folkeskolebørn igennem hallen, hvor der var konkurrencer og hvor børnene fik lov at prøve kræfter med basketballtræning. En virkelig fin dag, som sluttede af med fint besøg af Københavns kulturborgmester, som overrakte pokaler til dagens vindere.

Allerede igen i september havde klubben et særligt arrangement. LowRiders var værter for et kørestolsstævne i hallen, hvor vi blandt andre fik besøg af et kinesisk kørestolshold. Kineserne var top tunede og gav de danske hold kamp til stregen (måske endda baghjul). Kineserne sluttede besøget af med en sejr over LowRiders i en flot finalekamp. Samme dag var der 'Bilfri søndag' på Nørrebro, hvor vi deltog i arrangementet med en kurv midt ude på Nørrebrogade. Her fik vi vist Stevnsgadeflaget og spillet en masse bold – skøn stemning!

I oktober modtog vi midler fra DIF. Midler som skulle give vores ungdomstrænere en hyggelig aften og en god start på sæsonen. Vi inviterede på en aften med oplæg om, hvor vigtige fællesskaber er for børn og unge, vi spillede sports stacking og sluttede af med en god middag. En hyggelig og sjov aften, hvor trænerne kunne mødes på tværs af hold, og i andre rammer end de normalt mødes i.

I november prøvede vi noget helt nyt. Vi sendte to trænere på kursus, og oprettede herefter et Fitness baskethold. En blanding af traditionelle fitnessøvelser kombineret med basketballøvelser. Holdet nåede desværre aldrig at blive den succes, som vi havde håbet på, men det var et forsøg værd, og slet ikke utænkeligt, at man kan forsøge sig igen på et andet tidspunkt.

December og januar bød, vanen tro, på juleafslutning samt den årlige fantastiske Lund tur.

2020 startede også ud med masser af gode arrangementer og med ansættelse af vores nye ungdomskoordinator, Rikke. Derudover arrangerede klubben i februar, i samarbejde med Alonzo, basketcampen Zo's Camp. En camp som blev en stor succes, og som vi efterfølgende har afviklet to gange mere, en i juni og en i august. Alle camps har været velbesøgte med masser af glade børn og unge, og vi fortsætter samarbejdet i næste sæson.



Harlem Globetrotters – DET var vildt!!! Klubben fik en henvendelse, hvor vi blev spurgt om vi havde lyst til at få besøg af Harlem Globetrotters – svaret lød "HELL YEAH" .....selvfølgelig ville vi det! Globetrotterne var på promotion tour og ville komme forbi hallen for at lave lidt promovoring. Rikke tænkte kreativt og ville skabe en god dag, hvor globetrotterne også fik en på opleveren, og DET fik de. Rikke fik stablet en kørestolsopvisningskamp på "benene", hvor Harlem Globetrotters og et par af Copenhagen basketball drengene skulle en tur i kørestole og spille kamp mod LowRiders. Ud over opvisningskampen viste Globetrotterne hvad de ellers havde at byde på, og så var der ellers 'shoot out', hvor vores egen Mouna fra U13 endte med at vinde ved at skyde en af Globetrotterne ud. DET glemmer Mouna vist aldrig - ikke engang vores ligehold kan få publikum op af sæderne, som Mouna fik ☺

Så kom marts og vi blev, som resten af verdenen, ramt af Corona. Al aktivitet lukkede ned og landet/verdenen gik på stand by. Ingen træning – ingen banko.

Corona gav anledning til at tænke alternativt i forhold til, hvordan vi kunne opretholde aktiviteter i klubben. Der blev lavet online træningsvideoer, og flere hold mødtes online, hvor nogle vedligeholdte den fysiske form sammen, og andre vedligeholdte sammenholdet med fælles online vinsmagning. Boel vedligeholdte sin bankoform, ved at deltage som opråber ved Danmarks højeste altanbanko i højhusene i Lundtoftegade. Fantastisk set-up.

Landet begyndte så småt at åbne op igen, og det er særligt i denne forbindelse, at jeg for alvor bliver stolt af at være en del af StevnsGade. På sekundet det bliver muligt at arrangere udendørstræning, tager stort set ALLE vores ungdomstrænere, på egen hånd og uafhængigt af hinanden, initiativ til at samle deres hold til udendørstræning. Allerede første uge, havde trænerne fundet udendørs faciliteter og arrangeret 1-2 ugentlige træninger for deres hold rundt omkring i nærmiljøet. Der var hold i Allersgade, på Guldberg skole, Nørre Fælled skole, Fælledparken, Blågårds skolen, i Lundtoftegade, Kildevældsparken mm. Flere seniorhold var også i gang igen blandt andet på Israels Plads og på Guldbergs Plads. En helt ny måde at træne på, som var fin, forfriskende og nødvendig, men jeg tror alligevel, at mange savnede hallen, så da den åbnede op igen i juni, var de fleste tilbage på nedsat blus, og vi skulle alle vende os til de nye restriktioner i hallen.

Ud over træningen fik vi desuden sat gang i andre tiltag. Med kort varsel fik vi stablet et strategimøde på benene, et møde, hvor vi samlede op på pointer, som var defineret tidligere på sæsonen, og et møde hvor vi i fællesskab skulle sætte en strategisk retning for klubben og udpege fokusområder, som skal udgøre pejlemærker i det fremadrettede arbejde. Vi havde en facilitator på mødet, som holdte os på rette spor, hun fik derudover lavet en flot planche, hvor de fokusområder og aktiviteter, som vi definerede sammen på dagen, er skitseret og synliggjort. Planchen er hængt op i klublokalet, så når det åbner igen, så synes jeg I skal gå op og se planchen, og eventuelt få en deltager fra mødet, til at gennemgå fokusområderne med jer. Strategien er desuden nedfældet i et dokument, som også vil være tilgængeligt.

En mindre ting for nogen, men en stor ting for andre, skete da den forrige bestyrelse i maj måned fik besked fra Københavns Politi om, at man havde frafaldet sigtelsen på den samlede forrige bestyrelse. Sigtelsen var dog opretholdt på en enkelt person, som ikke længere er en del af klubben. Dette var til stor lettelse for flere af os.



Et sidste arrangement i sæson 19/20 var en camp som vi lavede i Lundtoftegade i samarbejde med Get2Sport og AKB Lundtoftegade. Et skønt sommerferiearrangement, hvor vi i løbet af en uge havde en masse børn aktiveret med basketball, fysisk træning og masser af leg. Det var en kæmpe succes, som vi følger op på med flere events og samarbejder i fremtiden.

Udover de ovenfor beskrevne arrangementer har der indtil nedlukningen været godt gang i Grand prixer og i turneringer som dog endte brat. Der har været trænermøder og der har været fuldt knald på vores Folkebanko.

MVP App'en har også gjort sit indtog i sæson 19/20. Vi skal vende os til at føre protokol på en tablet i stedet for på papir. App'en skulle lette en masse arbejde ikke kun ved protokolføring, men også i forbindelse med turneringsopgaver generelt. Den er det nye sort og er kommet for at blive, og så er den i øvrigt udviklet af vores helt egen turneringsleder, Lars, som i øvrigt modtog Forbundets lederpris 2020 for sit store arbejde med app'en.

En lang og detaljeret beretning. Tror, at jeg blev overvældet af, hvor mange ting vi alligevel – og på trods af corona og nedlukning - har haft gang i. DET er værd at nævne.

Jeg og bestyrelsen vil gerne sige TAK til ALLE frivillige, forældre, medlemmer og vores ansatte, som ALLE gør hver deres for, at vores klub kan køre rundt. I er alle med til at gøre en kæmpe forskel og bidrage til det bedste fællesskab i byen (hvis I spørger mig). Atter engang vil jeg nævne, at jeg er VIRKELIG stolt af og taknemmelig for at være en del af dette sammenhold og fællesskab.

Et stort tak skal også lyde til vores skrappe kasserer. Trods at det så økonomisk skidt ud ved sæsonstart, så formår vi alligevel at gå ud af regnskabsåret med et overskud. Vi har klemt balderne sammen og der er ført en fornuftig økonomi.

Afslutningsvis vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke af. Af personlige årsager vælger jeg ikke at genopstille til bestyrelsen. Jeg vil dog fortsat være medlem i klubben og passe min træning på D4, og så vil jeg formentlig slet ikke kunne lade være med at hjælpe lidt til her og der, men det overordnede ansvar vil jeg overlade til andre gode kræfter.

TAK for denne gang, og vi ses i hallen.

Linda Herskov  
bestyrelsesformand  
august 2020